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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 17636-1:2022) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 44 „Welding and allied 
processes“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 121 „Welding and allied processes“, mille sekretariaati 
haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 17636-1:2013. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on dokumendi ISO 17636-1:2022 teksti muutmata kujul üle võtnud kui EN ISO 17636-1:2022. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka ISO-ga seotud rahvusvahelised riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 44 „Welding and allied processes“ alamkomitee SC 5 
„Testing and inspection of welds“ koostöös Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehnilise komiteega 
CEN/TC 121 „Welding and allied processes“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt (Viini 
leping). 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 17636-1:2013), mis on tehniliselt üle 
vaadatud. 

Peamised muudatused on järgmised: 

— normviited on ajakohastatud; 

— joonised on ajakohastatud; 

— viited joonistele 1 kuni 19 on ajakohastatud kogu dokumendi ulatuses; 

— jaotises 6.7 ASTM traatide ja muude kujutise kvaliteedi indikaatorite (IQIs) kasutus vastavalt 
lepingupoolte kokkuleppele on lisatud; 

— jaotises 6.7 punkt a) traadi aktsepteerimine, mille nähtavus on vähem, kui 10 mm, torude korral, mille 
sisemine läbimõõt on < 50 mm on lisatud; 

— jaotistes 6.7, 6.8 ja 6.9 IQI kaheseinaline kahe kujutisega (DWDI) tehnika kasutuse selgitus on lisatud; 

— jaotistes 6.9 ja 7.2.2 madalaim paksuse määr Se 75 rakendamise korral on eemaldatud; 

— optilise tiheduse mõõtmist keevisõmbluse juure alas on selgitatud; 

— DWDI IQI kasutuse tehnikat on selgitatud. 

Kõikide standardisarja ISO 17636 osade loetelu on leitav ISO veebilehelt.
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Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
www.iso.org/members.html. Ametlikud tõlgendused ISO/TC 44 dokumentide kohta, kui need on olemas, 
on kättesaadavad sellelt veebilehelt: https://committee.iso.org/sites/tc44/home/interpretation.html. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb radiograafilise katsetamise tehnikad sulakeevitusliidete korral metallilistes 
materjalides tööstusliku radiograafilise filmi kasutamisega koos objektiga, mis võimaldavad saavutada 
rahuldavaid ja korratavaid tulemusi. Tehnikad põhinevad üldtunnustatud praktikal ja põhiteoorial. 

See standard kohaldub plaat- ja toruliidetele metallilistes materjalides. Peale tavalise „toru“ tähenduse 
hõlmab see standard ka muid silindrilisi anumaid, nagu torukujulised profiilid, lüüsi kanalid, katla trumlid 
ja surveanumad. 

See standard ei määratle heakskiidu tasemeid mitte ühelegi röntgenpiltidel leitud indikatsioonile. Standard 
ISO 10675 see osa annab teavet keevise hindamise heakskiidu tasemete kohta. 

Kui lepingupooled kohaldavad madalamaid katse kriteeriumeid, on võimalik, et saavutatud kvaliteet on 
märgatavalt madalam, kui oleks rangelt kohaldatud täpselt seda dokumenti. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 5576. Non-destructive testing — Industrial X-ray and gamma-ray radiology — Vocabulary 

ISO 9712. Non-destructive testing — Qualification and certification of NDT personnel 

ISO 11699-1. Non-destructive testing — Industrial radiographic film — Part 1: Classification of film 
systems for industrial radiography 

ISO 11699-2. Non-destructive testing — Industrial radiographic films — Part 2: Control of film processing 
by means of reference values 

ISO 19232-1. Non-destructive testing — Image quality of radiographs — Part 1: Determination of the image 
quality value using wire-type image quality indicators 

ISO 19232-2. Non-destructive testing — Image quality of radiographs — Part 2: Determination of the image 
quality value using step/hole-type image quality indicators 

ISO 19232-4. Non-destructive testing — Image quality of radiographs — Part 4: Experimental evaluation 
of image quality values and image quality tables 

ASTM E 747. Standard Practice for Design, Manufacture and Material Grouping Classification of Wire Image 
Quality Indicators (IQI) Used for Radiology 

EN 12543 (kõik osad). Non-destructive testing — Characteristics of focal spots in industrial X-ray systems 
for use in non-destructive testing 

EN 12679. Non-destructive testing — Radiographic testing — Determination of the size of industrial 
radiographic gamma sources 

JIS Z2306. Radiographic image quality indicators for non-destructive testing 
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